
 

 

 

РІШЕННЯ № 90 

Про оцифрування архівів, що зберігаються  в органах 

 адвокатського самоврядування 

 

 

«11-12» серпня 2023 року            м. Ужгород 

Рада адвокатів України, обговоривши пропозицію заступника Голови 

Ради адвокатів України Гвоздія В.А. про започаткування оцифрування архівів, 

що зберігаються в органах адвокатського самоврядування; 

з урахуванням військової агресії Російської Федерації, у зв’язку з якою  

архіви з особовими справами адвокатів перебувають під перманентною 

загрозою знищення, що може призвести до втрати важливих професійних та 

історичних даних стосовно адвокатів; 

з огляду на підтримку Міжнародної асоціації юристів (International Bar 

Association) в реалізації проекту з оцифрування архівів адвокатури; 

з метою зменшення ризиків, пов'язаних із втратою чи пошкодженням 

паперових архівів стосовно адвокатів, стажистів, осіб які бажають стати 

адвокатами; для поліпшення доступності інформації про адвокатів для 

наукових, історичних та адміністративних потреб; задля забезпечення 

збереження даних та ефективного обміну інформацією між органами 

адвокатського самоврядування, а також зміцнення інфраструктури 

адвокатського самоврядування;  

керуючись статями 55, 57 Закону України «Про адвокатуру та 

адвокатську діяльність», Положенням про Раду адвокатів України, Регламентом 

Ради адвокатів України, вирішила: 

1. З метою забезпечення безпеки, збереження та доступності даних про 

адвокатів України, розпочати реалізацію оцифрування архівів, що 

зберігаються в органах адвокатського самоврядування, у тому числі 

шляхом встановлення в цих органах копіювально-сканувального 

обладнання, а також організації та проведення відповідного навчання 

для їх працівників за затвердженою Головою Ради адвокатів України 

інструкцією. 



 

 

2. Секретарю Ради адвокатів України повідомити про прийняте рішення 

Вищу кваліфікаційно-дисциплінарну комісію адвокатури, ради адвокатів 

регіонів, кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури регіонів. 

 

Голова Ради адвокатів України        /підпис/   Лідія ІЗОВІТОВА  

 

Секретар Ради адвокатів України  /підпис/        Ігор КОЛЕСНИКОВ 


